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SOUHRN
1. Cíl práce:

Navržení změny procesu oddělní Returns a jeho optimalizace v podobě zdvojnásobení
zprocesovaných kusů díky novým technologiím, věetně celkového přemístění a vizualizace tohoto
oddělení v rámci distribučního centra na lépe situované místo haly a blíže k navazujícímu procesu.

2. Výzkumné metody:

Pozorovaní původního procesu a testování procesu nově navrhovaného.
Ekonomické hodnocení investice.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Porovnání zprocesovaných kusů v původním a testovaném způsobu procesování. Vyhodnocení úspory
nákladů na provoz Distribučního centra VF . Ekonomické vyhodnocení investice bylo kladné.

4. Závěry a doporučení:

Efektivita procesu za pomoci implementace moderní technologie byla testováním a evaluaci ekonomického
dopadu dokázána.
Autor doporučuje výstavbu nového oddělení a změny, které jsou popsány v této práci.

KLÍČOVÁ SLOVA

Optimalizace procesu vrátek
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SUMMARY
1. Main objective:

Suggesttion of Returns department processing changes and its optimalization in form of doubling
processing units thanks to implementation of new technologies, including relocation of the department
and its visual design also to move it closer to other parts of processing that follows.

2. Research methods:

Observation of original processing and testing of new one.
Economical evaluation of the investment

3. Result of research:

Comparison of units processed in original setup and the new testing setup. Savings evaluation of the VF ' s
Distribution center operational cost. Economical evaluation was positive.

4. Conclusions and recommendation:

Effectiveness of newly designed processing with help of modern technology was proved by testing in
improvised environment and by economical evaluation.
Author of this thesis suggests to build the new department and also to change processing according to
practical part of this thesis.

KEYWORDS

Optimalization of the Returns processing

JEL CLASSIFICATION

M l l , 0 3 2

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

Vysoká škola ekonomie a managementu
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Jméno a př í jmení : Ondřej Fila

Studi jn í p r o g r a m : Master of Bus iness Admin i s t ra t ion (MBA)

Studi jn í s k u p i n a : D M B A 4 6

Název p ráce : Procesní m a n a g e m e n t vyb raného s e g m e n t u zpětné logist iky

Z á s a d y pro
vyp racován í ( s t ručná
osnova p r á c e ) :

1. Uvod
2. Teoret icko-metodologická čás t práce - v y m e z e n í

zák ladních p o j m ů , zpětná log i s t i ka , charakter i s t ika
organ izace V F , kde je práce z p r a c o v á n a , současný s tav
p rob lemat iky rek lamačn ího procesu E - commerce , Retail
a Who lesa l e , charakter i s t ika metod iky postupu práce

3. Prakt ická čás t práce - návrh z m ě n y pří jmu a proces
rek lamac í ve sk ladu VF P rague , návrh z lepšení procesní
techno log ie , kvant i f ikace nák l adů , ekonomické
vyhodnocen í invest ice do p ro jek tu , př ínosy z m ě n y
p rocesu , dopad na navazu j í c í proces ob jednávek

4 . Z á v ě r
S e z n a m l i teratury :
(a lespoň 4 zdroje)

• G R O S , I. Velká kniha logistiky. P raha : Vy soká škola
chemicko- techno log ická , 2016 . I SBN 9 7 8 - 8 0 - 7 0 8 0 - 9 5 2 -
5.

• MACUROVÁ, P., K L A B U S A Y O V Á , N . , T V R D O Ň , L.
Logistika. O s t r a v a : V Š B - T U , 2 0 1 8 . I SBN 9 7 8 - 8 0 - 2 4 8 -
4 1 5 8 - 8 .

• R A T H O U S K Ý , B., J I R S Á K , P., S T A N Ě K , M. Strategie a
zdroje SCM. P raha : C. H. Beck , 2 0 1 7 . ISBN 9 7 8 - 80-
7 4 0 0 - 6 3 9 - 5 .

• T A U Š L PROCHÁZKOVÁ , P., J E L Í N K O V Á , E. Podniková
ekonomika - klíčové oblasti. P raha : G r a d a , 2 0 1 8 . ISBN
9 7 8 - 8 0 - 2 7 1 - 0 6 8 9 - 9 .

• G R O S , I. Velká kniha logistiky. P raha : Vy soká škola
chemicko- techno log ická , 2016 . I SBN 9 7 8 - 8 0 - 7 0 8 0 - 9 5 2 -
5.

• MACUROVÁ, P., K L A B U S A Y O V Á , N . , T V R D O Ň , L.
Logistika. O s t r a v a : V Š B - T U , 2 0 1 8 . I SBN 9 7 8 - 8 0 - 2 4 8 -
4 1 5 8 - 8 .

• R A T H O U S K Ý , B., J I R S Á K , P., S T A N Ě K , M. Strategie a
zdroje SCM. P raha : C. H. Beck , 2 0 1 7 . ISBN 9 7 8 - 80-
7 4 0 0 - 6 3 9 - 5 .

• T A U Š L PROCHÁZKOVÁ , P., J E L Í N K O V Á , E. Podniková
ekonomika - klíčové oblasti. P raha : G r a d a , 2 0 1 8 . ISBN
9 7 8 - 8 0 - 2 7 1 - 0 6 8 9 - 9 .

H a r m o n o g r a m : • Zpracován í cílů a metod iky do 1 5 . 1 2 . 2 0 2 1
• Zpracován í teoret ické část i do 2 8 . 2 . 2 0 2 2
• Zpracován í v ý s l edků do 3 1 . 3 . 2 0 2 2
• Finální verze do 1 .5 .2022

Vedoucí p ráce : Doc . Ing . Zdeněk Ř í h a , Ph .D .

V Praze dne 1. 12 . 2021

prof. Ing . Milan Z á k , C S c .
rektor

P r o f . I n g .

M i l a n

Ž á k C S c .

Digitálně podepsal Prof. Ing.
Milan ZákCSc.
DN: cn=Prof. Ing. Milan lák
CSc, c-CZ, o-Vysoká škola
ekonomie a managementu,
a.s., givenName-Milan,
sn-2ák, serialNumber-ICA -
10393535
Datum: 2021.12.08 11:10:30
+01 '00'

Obsah

1 Úvod 1

2 Teoreticko-metodologická část práce 2

2.1 Logistika 2

2.1.1 Historie logistiky 3

2.1.2 Logistický a dodavatelský systém a řetězec 4

2.1.3 Dělení logistického systému 5

2.1.4 Distribuční logistika 6

2.1.5 Zpětná logistika 11

2.2 Metody hodnocení efektivnosti investic 14

2.2.1 Metoda čisté současné hodnoty 14

2.2.2 Metoda vnitřního výnosového procenta 15

2.2.3 Metoda doby návratnosti investice 16

2.2.4 Cashflow 16

3 Metodika práce 18

4 Praktická část práce 19

4.1 Společnost V F Corporation 19

4.1.1 Historie V F Corporation 19

4.1.2 V F Prague DC06 19

4.1.3 Distribuční kanály V F Corporation 20

4.2 Současný celkový proces a proces vrátek 21

4.3 Návrh optimalizace procesu vrátek a nového umístění oddělení 22

4.3.1 Změna umístění oddělení 22

4.3.2 Uspořádání nové vizualizace oddělení vrátek 23

4.3.3 Změna přijímání vrátek 24

4.3.4 Třídění a příprava pro proces 25

4.3.5 Optimalizace procesu vrátek 25

4.4 Porovnání stávajícího a nového procesu 29

4.5 Umístění a proces Returns varianta 2 30

4.6 Ekonomické vyhodnocení investice do projektu 30

4.6.1 Úspora nákladů na provoz DC 30

4.6.2 Čistá současná hodnota investice 31

4.6.3 Vnitřní výnosové procento 32

4.6.4 Doba návratnosti 33

5 Závěr 34

Literatura I

Přílohy II

2

1 Úvod
Tato závěrečná práce se zabývá procesním managementem oddělení vrátek v českém skladu
dodavatelského řetězce americké korporace V F . V F Corporation je vlastníkem mnoha
oděvních značek a Brandů na světě s několika sklady sídlícími v Americe, Evropě a As i i .
Zpětná logistika je nedílnou součástí procesu skladování v odvětví, kterému se tato firma
věnuje. Proto je součástí distribučního centra u Prahy i samotné oddělení vrátek, kde se
zpracovávají veškeré kusy posílané zpět od velkých zákazníků, retailových obchodů, nebo
přímo od jednotlivých osob, které si zboží objednají jako e-commerce přes internet, a chtějí

[…]


Školení a nábor 0,89

Pevný nájem haly 127,5

Variabilní nájemné 0,3

Osta tní nájemné a daně -15,3

Elektřina, plyn, voda 29,3

Spotřební materiál 1673

Osta tní všeobecné náklady 4,6

Výdaje na ces tování 1,4

Údržba vybavení a IT 1,1

Proná jem automobilů 1,9

Odpisy 11,1

Pronájem vybavení 0.0

Poradens tv í 31,8

Náklady na obnovu výstupu 2,9

Ostraha objektu 16,4

Speciální operace úětované
zákazníkům

-94,4

Celkové náklady 947,89
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Príloha 10, Výpočet N P V pro diskontní míru 10% a 30%.

Období CF vratek sazba při k = 10% NPV

0 -322400000 -322400000

1 102895754 1,1 93541595

2 104953669 1,21 86738569

3 107052742 1,33 80430310

4 109193797 1,46 74790272

5 111377673 1,6 69611046

Celkem 82711792

Období CF vratek sazba při k = 30% NPV

0 -322400000 -322400000

1 102895754 1,3 79150580

2 104953669 1,69 62102763

3 107052742 2,2 48660337

4 109193797 2,9 37653033

5 111377673 3,7 30102074

Celkem -64731213

Príloha 11, Výpočet IRR pomoci vzorce v excelové tabulce.

t 5

k l 0.30

k2 0.10

období CF NPV k = 30% NPV k = 10%

0 -322400000 -322400000 -322400000

1 102895754 79150580 93541595

2 104953669 62102763 86738569

3 107052742 48660337 80430310

4 109193797 37653033 74790272

5 111377673 30102074 69611046

Celkem 213073635 -64731213 82711792

NPV (k = 30%) -64731213 IRR

NPV (k = 10%) 82711792 0.21
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Řešená
p r o b l e m a t i k a

V Š E M

ú v o d
Práce se zabývá
procesem vrácených
kusů v Distribučním
centru VF a
optimalizací tohoto
procesu v podobě
jeho vylepšení
zdvojnásobením
rychlosti a úpravou
umístění oddělení
spolu s dalšími
změnami.

p r o b l é m
Pomalý vrátkový
proces, umístění
oddělení na ploše,
kde má být podle
plánu hlavní skladový
regál.

p ř í s t u p
Výběr místa pro nové
oddělení, využití
možnost i vybavení
moderní technologií
díky výdělečnosti
Brandu Vans v
minulých letech,
návrh vizualizace a
změn v procesu.
Vyhodnocení
investice.

CÍIVŠEM
Výsledky práce, testování

342 345 309 295

Průměr Op. za den
"N" - NEMOC
"D" - DOVOLENÁ

336 32S
349 3S6
323 359
352 346
369 359
350 331
334 363
356 N
342 357

322 330 379
373 379 381
341 375 369

328 407 314
324 358 352
396 304 N
368 398 344
371 386 341

326 372 348
342 371 355
354 364 312
D 339 395
351 382 376
326 340 367
N 376 347
354 335 391
381 342 332
323 331 382

284 348 306 352 657
346 342 325 378 634
343 326 334 394 606
349 348 391 382 561
381 399 D D 572
362 375 370 363 560
372 377 341 341 N
391 364 398 332 582
346 356 D 367 592
382 301 D 382 642

549 528 583
542 539 572
617 627 513
559 582 N
583 648 591
601 569 552
642 638 697
537 546 634
629 618 635
673 657 682

693 604 581 628
674 607 634 629
N N 700 632
648 632 642 672
656 649 N 648
663 655 683 643
667 734 764 708
702 629 734 675
682 591 667 670
688 748 743 767

376 381 316 313
367 348 265 351
353 343
348 364
372 D
302 382
372 374

355 364 369

372 395 371
339 349 386
324 352 N
372 371 377
343 358 347
318 341 354
353 D 403
382 380 354
394 376 333
401 345 N

341 354 404 393
391 361 419 341
364 373 372 D
332 337 D 316
344 345 346 351
395 368 332 342
328 375 N 312
311 324 381 325
337 349 350 381
321 337 347 394

346 613 N 643
312 637 613 649
348 648 657 628
345 629 663 613
333 673 659 672
327 661 751 665
346 599 632 603
381 N 567

691 714 724 763 688
693 N 761 749 646
637 687 736 722 748
702 N 748 734 750
746 706 792 759 734
712 721 754 742 N
734 749 764 732 766
664 727 732 774 758
683 731 761 737 728
672 734 745 756 774

671 652 663
741 632 681
710 768 734
736 683 748
713 651 694
N 681 677
726 719 692
728 682 715
761 N 738
742 763 772

768 N 743
749 726 761
780 776 782
766 741 771
732 792 690
752 740 756

746 742
723 74!

350 356 343 355 354
70 71 69 71 71

Zdroj: autor práce
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EilVSEM
Doporučení

Na základě výsledku lze doporučit.

1. Z hlediska m e t o d h o d n o c e n í investic, lze realizaci n o v é h o projektu d o p o r u č i t .

2. Z a m ě ř e n í na m o d e r n í technologie p ř i n e s e d v o j n á s o b n é z rych len í procesu

3. Z d v o j n á s o b e n í produktivity sníží o polovinu p r o c e s n í čas a zákazníci tak dř íve
dostanou z p ě t své f inanční p r o s t ř e d k y a zboží bude d o s t u p n é d ř í v e .

Vysoká škola ekonomie a managementu

C I V Š E M

Závěr

®

®

Práce přinesla možnost dvo jnásobného
urychlení vrátkového p r o c e s u , e f e k t i v i t u
i n v e s t i c e
Novým řešením je: umístění oddělení na mezzaninu a použití moderních
technologi í k procesován í a snížení sva lové zá těže zaměs tnanců

Zavedení O n e unit area u m o ž n í rychlejší dostupnost ob jednávek pro
navazuj íc í proces a ú s p o r u místa v h lavn ím regálu

0 A
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