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Další hodnocení:
Závěrečná práce je zaměřená a procesní management. Práce má logickou strukturu. Cíl práce je splněn s
výhradami. V teoretické části práce je zcela opomenuta problematika procesního řízení, ačkoli se jedná ho hlavní
téma práce. Kapitola Metodika neobsahuje specifikaci postupu zpracování, ale pouze soupis pojmů, nejedná se
o metodiku. V praktické části autor nejprve představuje společnost, následně popisuje proces a navrhuje úpravu.
Další část praktické části práce je věnována vyhodnocení nově zavedeného procesu a vyhodnocení investice do
úpravy prostor využívaných v rámci inovovaných procesů. V části hodnocení procesu, jehož úprava je navrhována,
mohl autor věnovat hlubší pozornost identifikaci slabých míst procesu popsaného v kapitole 4.2. V kapitole 4.6.2 je
autorem hodnocena čistá současná hodnota (NPV) investice do úpravy prostor využívaných pro oddělení vrátek.
Metoda je aplikována na CF, které se v provozní fázi zřejmě netýká CF vyvolaného investicí. Autor opominul
základní pravidlo hodnocení investic, a to posuzování pouze peněžních toků vyvolaných investicí, tj posuzování
přírůstkového CF, což v tomto případě mohlo být vyjádřeno předpokládanými úsporami vyčíslenými v tabulce č.
3., nikoli CF v tabulce č. 4, jejíž hodnoty nejsou nijak komentovány. Jazyková úroveň práce je odpovídající, i když
lze nalézt drobné nedostatky (tvar slova standard). V práci jsou typografické nedostatky - kapitoly končí objektem,
oddělování tisíců atd. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Při vyhodnocení efektivnosti používáte diskontní faktor ve výši 10 %. Jak jste ho určil, případně odkud jste hodnotu
čerpal?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V tabulce 4 na str. 32 uvádíte příjmy z prodejů ve výši 1 058 054 400 Kč. Jak jste tuto hodnotu stanovil a jak je u
oddělení vrátek, které se nezbývá prodejem, dosažena? Jak byla určeny ostatní hodnoty v uvedené tabulce?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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